[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января  2018 г. №  6
	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

 В целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством
Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» от  10.12.2015 г. №  530:

1. В подразделах 3,4., 3.11., 3.18., 3.20., 3.24. раздела 3 «Организация образовательного процесса», в подразделах  4.5., 4.8., 4.9. раздела 4 «Управление Учреждением» слова «локальные акты» в соответствующем падеже заменить словами «локальные нормативные акты» в соответствующем падеже.

2. Подраздел 3.7. раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

«3.7. Учреждение реализует дополнительные общеобразовательные программы в течение всего календарного года, включая каникулярное время. Учебный год в Учреждении начинается 1 сентября и заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей образовательной программы. Если начало учебного года приходится на выходной день, то первый учебный день может быть перенесен на первый рабочий день, следующий за 1 сентября.».
3. Подраздел 3.19. раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

«3.19. Обучающиеся, освоившие в полном объеме соответствующую
образовательную программу учебного года, переводятся в следующий класс.
        Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или имеющие неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким учебным предметам переводятся в следующий класс условно.
 Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе
пройти промежуточную аттестацию по соответствующему учебному предмету не более двух раз в сроки, определяемые МБУДО ДМШ.

 Перевод обучающихся, имеющих неудовлетворительные результаты
по итогам весенне-летней промежуточной аттестации по одному или
нескольким учебным предметам, осуществляется на основании решения
педагогического совета о возможности дальнейшего освоения обучающимся
образовательной программы в области искусств с учетом его творческого
развития.».
4. Подраздел 3.22.  раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

       «3.22. Лицам, успешно прошедшим итоговую аттестацию, выдаются документы об образовании, образцы которых самостоятельно устанавливаются Учреждением, осуществляющим образовательную деятельность.».

5. Абзац 1 подраздела 4.7. раздела 4 «Управление Учреждением» изложить в следующей редакции:

       «4.7. Высшим постоянно действующим коллегиальным органом управления в Учреждении является Общее собрание трудового коллектива МБУДО ДМШ.».

6. Абзац 1 подраздела 4.9. раздела 4 «Управление Учреждением» изложить в следующей редакции:

 «4.9. Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом управления, объединяющим всех педагогических работников Учреждения, для совместного планирования, руководства и координации педагогической, воспитательной и методической деятельности в целях осуществления единых принципов и подходов в процессе теоретического обучения, педагогической практики и воспитания обучающихся.».
        Полномочия по государственной регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  возложить  на директора учреждения  -  Маркину Татьяну Владимировну.
Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                        М.З. Калмыков

	Утверждены
постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район»

от 17.01. 2018 г. № 6
_________________М.З. Калмыков

Изменения в УСТАВ

муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская музыкальная школа »

муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области
                                                                                                              Приняты на общем собрании
                                                                                                  трудового коллектива

                                                                                            МБУДОД ДМШ

                                                                                              Протокол №    _1__
                                                                                                        от « _15 » января  2018 г.

     Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  следующие изменения:
1. В подразделах 3,4., 3.11., 3.18., 3.20., 3.24. раздела 3 «Организация образовательного процесса», в подразделах  4.5., 4.8., 4.9. раздела 4 «Управление Учреждением» слова «локальные акты» в соответствующем падеже заменить словами «локальные нормативные акты» в соответствующем падеже.

2. Подраздел 3.7. раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

«3.7. Учреждение реализует дополнительные общеобразовательные программы в течение всего календарного года, включая каникулярное время. Учебный год в Учреждении начинается 1 сентября и заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей образовательной программы. Если начало учебного года приходится на выходной день, то первый учебный день может быть перенесен на первый рабочий день, следующий за 1 сентября.».
3. Подраздел 3.19. раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

«3.19. Обучающиеся, освоившие в полном объеме соответствующую
образовательную программу учебного года, переводятся в следующий класс.
        Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или имеющие неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким учебным предметам переводятся в следующий класс условно.
 Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе
пройти промежуточную аттестацию по соответствующему учебному предмету не более двух раз в сроки, определяемые МБУДО ДМШ.

 Перевод обучающихся, имеющих неудовлетворительные результаты
по итогам весенне-летней промежуточной аттестации по одному или
нескольким учебным предметам, осуществляется на основании решения
педагогического совета о возможности дальнейшего освоения обучающимся
образовательной программы в области искусств с учетом его творческого
развития.».
4. Подраздел 3.22.  раздела 3 «Организация образовательного процесса»  изложить в следующей редакции:

       «3.22. Лицам, успешно прошедшим итоговую аттестацию, выдаются документы об образовании, образцы которых самостоятельно устанавливаются Учреждением, осуществляющим образовательную деятельность.».

5. Абзац 1 подраздела 4.7. раздела 4 «Управление Учреждением» изложить в следующей редакции:

       «4.7. Высшим постоянно действующим коллегиальным органом управления в Учреждении является Общее собрание трудового коллектива МБУДО ДМШ.».

6. Абзац 1 подраздела 4.9. раздела 4 «Управление Учреждением» изложить в следующей редакции:

 «4.9. Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом управления, объединяющим всех педагогических работников Учреждения, для совместного планирования, руководства и координации педагогической, воспитательной и методической деятельности в целях осуществления единых принципов и подходов в процессе теоретического обучения, педагогической практики и воспитания обучающихся.».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ 2011 г. №____

	О внесении изменений в Устав   муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

 В связи с изменением местонахождения муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

  1.  Внести изменения в Устав муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Глинковский район» от 07.04.2005 г. № 79, изложив пункт 1.3. в новой редакции:

«1.3. Местонахождение и юридический адрес ДДТ:

216320, Смоленская область, Глинковский район, с. Глинка, ул. Ленина, д. 5 «б» (прилагаются).

2. Полномочия по государственной регистрации изменений в Устав муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  возложить  на директора учреждения  - Фомичеву Любовь Александровну.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Глинковский район» (А.П. Гуменников).

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                Н.А. Шарабуров

	Утверждены
постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район»

от «___» ___________2011 г. № ____

_________________Н.А. Шарабуров

Изменения

в Устав муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
1.3. Местонахождение и юридический адрес ДДТ:

216320, Смоленская область, Глинковский район, с. Глинка, ул. Ленина, д. 5 «б».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ 2011 г. №____

	О внесении изменений в Устав     Детской музыкальной школы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

 В связи с изменением местонахождения юридического лица - Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей  Детской музыкальной школы  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

Администрация  п о с т а н о в л я е т:
  1.  Внести изменения в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детской музыкальной школы  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в адрес учреждения  (прилагаются).

2. Полномочия по государственной регистрации изменений в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детской музыкальной школы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  возложить  на директора учреждения  - Лисовскую Елену Сергеевну.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Отдела по культуре Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (Р.М. Медведева).

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                Н.А. Шарабуров

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ 2013 г. №____

	О ликвидации филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Глинковская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В целях оптимизации структуры муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Ликвидировать филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Глинковская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области –  № 11 «Ханинская библиотека».

2. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Глинковская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, исключив из пункта 1.12. подпункт  11 (изменения прилагаются)
«11. филиал № 11 «Ханинская библиотека» - 216302 Смоленская область, Глинковский район, д. Ново-Ханино;».

  3. Полномочия по государственной регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Глинковская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  возложить на директора  учреждения Костикову Любовь Давыдовну.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования
«Глинковский район»

Смоленской области                                                                     Г.А. Саулина

	Утверждены
постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район»
Смоленской области
от «___» ___________2013 г. № ____

_________________Г.А. Саулина

Изменения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Глинковская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

Исключить из пункта 1.12. подпункт  11

«11. филиал № 11 «Ханинская библиотека» - 216302 Смоленская область, Глинковский район, д. Ново-Ханино;».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ 2014 г. №____

	О возложении полномочий по государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
   Возложить полномочия по государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц на управляющего делами Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области – Макаренкову Наталью Николаевну.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                Г.А. Саулина